
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 50
7 Απριλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στη θέση «Δρυός Πυργάκι», Τοπικής 
Κοινότητας Μάρπησσας, νήσου Πάρου. ..................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 404 τ.μ. 
εντός της K.M. 151N γαιών Ιξιάς, Δήμου Ρόδου, 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ............................ 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.343,51 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρουμάνι» της Τοπικής 
Κοινότητας Γαλατακίου Δημοτικής Ενότητας 
Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2525 (1)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αι−

γιαλού στη θέση «Δρυός Πυργάκι», Τοπικής Κοινότη−
τας Μάρπησσας, νήσου Πάρου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/19.122001) 

«περί Αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ 439/70 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητική απο−

κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παράγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 
2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004.

8. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

9. Την υπ’ αριθμ. 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με τη διάταξη του 
άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ΄ του Ν. 2971/2001.

10. Την υπ’ αριθμ. 1066/Δ10 ε 89/13−1−2009 (ΦΕΚ 40/
Β/16−1−2009) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες αφο−
ρούν αρμοδιότητες, που μεταβιβάζονται κατά των ανωτέ−
ρω, στους Υφυπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών.

11. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

12. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6, του άρθρου 
280 και τις διατάξεις της παρ. Ill του άρθρου 186 του Ν. 
3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» (Α΄ 87), σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότη−
τες των Περιφερειών του άρθ. 3 θα ασκούνται από τις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις κατά περίπτωση.

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

527

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.04.11 10:46:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

14. Την από 26−8−2009 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Δρυός−Πυργάκι», νήσου Πάρου και το από Δεκέμβριο 
του 2008 κτηματολογικό, υψομετρικό, τοπογραφικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο Γ.Υ.Σ., 
κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Τοπο−
γράφο Μηχανικό, Παναγιώτη Μαλαματένιο, σε μία πι−
νακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 26−8−2009 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, τεχνολόγο 
τοπογράφο μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων και θεωρήθηκε από την Γεωργία Γιαντσελίδου, 
προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων 
την ίδια ημερομηνία.

15. Το με αριθμό 544.5/882/13−12−2010 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 26−8−2009 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για 
τη χάραξη των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Δρυός−Πυργάκι», νήσου Πάρου, καθώς επίσης και το 
από Δεκέμβριο του 2008 κτηματολογικό, υψομετρικό 
τοπογραφικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από 
τον Τοπογράφο Μηχανικό, Παναγιώτη Μαλαματένιο, 
σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 26−8−2009, από τον Θεόδωρο Κιου−
πίδη, τεχνολόγο τοπογράφο μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημε−
ρομηνία από την Γεωργία Γιαντσελίδου, προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα:

1. Καθορίζουμε τη οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία 45, Α1, Α2, Α3, 
…………………….Α31, Α32, Α33 (όπου 45 κορυφή αιγιαλού που 
καθορίστηκε με το ΦΕΚ 1234/Δ/1993).

2. Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κίτρι−
νη συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 37΄, Π1, Π2, 
Π3, ………………..Π30, Π31, Π32, (όπου 37΄, κορυφή παραλίας, 
που καθορίστηκε το ΦΕΚ 1234/Δ/1993).

Αποφαινόμαστε ότι υφίσταται παλαιός αιγιαλός, ο 
οποίος καθορίζεται επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή και 
στοιχεία Α19, ΠΑ1, ΠΑ2, ΠΑ3, ΠΑ4, ΠΑ5, Α2.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001.

Στη ζώνη του αιγιαλού, εκτός από τις εγκαταστάσεις 
του αλιευτικού καταφυγίου υπάρχουν ξερολιθιές.

Δεν εξαιρούνται οι τεχνικές κατασκευές (περιφράξεις 
ξερολιθιές), που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 15 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρώμενης Διοίκησης
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

ΕΚΘΕΣΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνε−
ται για πρώτη φορά στη θέση «Δρυός−Πυργάκι», νήσου 
Πάρου.

Στην Πάρο, σήμερα 26−8−2009, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, Προϊσταμένη της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως Πρόεδρος.
2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 

Μηχανικός, ως Μέλος.
3. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ, Υπολιμενάρχης Πάρου, ως 

Μέλος.
4. Γραμματέας της επιτροπής είναι η Ψιλλοπούλου 

Αγγελική, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Κυκλάδων.

Τα μέλη της Επιτροπής:
5. Δημήτριος Μπουντούρης, Διευθυντής της Διεύθυν−

σης Πολεοδομίας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Κυ−
κλάδων και 

6. Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Διευθυντής Χωροτα−
ξίας και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Περι−
φέρειας Ν. Κυκλάδων αν και προσκλήθηκαν με την με 
αριθμ. oικ. 2071/25−8−2009 πρόσκληση του προέδρου, 
δεν παρευρέθησαν, αποτελούντες την επιτροπή καθο−
ρισμού των ορίων του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 
του Ν. 2971/19−12−2001, σε συνδυασμό με την με αριθμ. 
οικ. 345/345/12−1−09 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, μεταβήκαμε επί τόπου στην 
προαναφερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπόψη

1. Την άνευ ημερομηνίας (η οποία πρωτοκολήθηκε 
στις 23−6−2009 με αριθμό 1399) αίτηση καθορισμού, του 
Παναγιώτη Μαλαματένιου, των ορίων του αιγιαλού στην 
εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
87), το οποίο συντάχθηκε τον Δεκέμβριο του 2008 από 
τον Παναγιώτη Μαλαματένιο, τοπογράφο μηχανικό 
σε μία πινακίδα, σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτό−
που για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 26−8−2009 
από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο 
Μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Γεωργία Για−
ντσελίδου, προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Aιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον Ν.1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Το ΦΕΚ 1234/Δ/4−10−1993 που αφορά όμορο καθορι−
σμό αιγιαλού νοτιότερα της εν λόγω περιοχής.

5. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

1) Το συνολικό μήκος της ακτής είναι 500 μ. και αποτε−
λείται στο βορεινό μεγαλύτερο μήκος της από βραχώδη 
πρανή με απότομες κλίσεις και μεγάλα ύψη στέψης που 
κυμαίνονται από περίπου 3 έως 9 μ. Στο μέσο τμήμα 
της ακτής καταλήγει χείμαρος από τον οποίο γίνεται 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 529

απόθεση φερτών υλικών (κροκάλες−χαλίκια). Η ακτή στο 
σημείο αυτό είναι αμμοχαλικώδης.

2) Στο βορεινό τμήμα της ακτής παρατηρείται αξιό−
λογη διάβρωση των πρανών και δημιουργία σπηλαιώ−
σεων.

3) Οι συνεχόμενες της ακτής εκτάσεις είναι πεδινές 
με έδαφος κατά το πλείστον καλλιεργήσιμο, βρίσκονται 
δε στην περιοχή εκτός εγκεκριμένου σχεδίου και είναι 
εν μέρει αδόμητες και εν μέρει δομημένες.

4) Το φυσικό όριο βλάστησης και γενικά η βλάστηση 
στην περιοχή συνίσταται από καλλιέργειες και σε μι−
κρό βαθμό από φυσική βλάστηση (ποώδη, φίδες, σχίνα, 
θαμνοι).

5) Η περιοχή βρίσκεται νότια του οικισμού «Δρυός» 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Μάρπησσας, της νήσου 
Πάρου, στον όρμο «Πυργάκι» και προσβάλλεται κυρίως 
από Βορειοανατολικούς − Ανατολικούς − Νοτιοανατο−
λικούς ανέμους.

6) Η μορφολογία του πυθμένα κατά το μεγαλύτερο 
μέρος του, είναι βραχώδης εν μέρει και αμμώδης με 
μέτριες κλίσεις, όπως προκύπτει από τον χάρτη 1:50000 
της Γ.Υ.Σ.

7) Το ανάπτυγμα πελάγους περιορίζεται από την νη−
σίδα «Δρονήσι».

8) Δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
9) Δεν διαπιστώθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
10) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων προστα−

τευόμενων περιοχών.
11) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα και γνωστά δημό−

σια κτήματα, που να βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με 
την παράκτια ζώνη.

12) Δεν υπάρχει εγκεκριμένη ζώνη natura.
13) Στο νότιο τμήμα της ακτής έχει κατασκευασθεί 

αλιευτικό καταφύγιο.
14) Στη νήσο Πάρο υπάρχει εγκεκριμένη χωροταξική 

μελέτη χρήσεων γης, που επηρεάζει τη δόμηση στις 

παραθαλάσσιες περιοχές, η οποία έχει δημοσιευτεί στο 

ΦΕΚ 732/Δ/7−7−93, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 45, Α1, Α2, Α3, ……………Α31, 

Α32, Α33 (όπου 45 κορυφή αιγιαλού που καθορίστηκε 

με το ΦΕΚ 1234/Δ/1993).

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 37΄, Π1, Π2, Π3,…………….

Π30, Π31, Π32 (όπου 37΄κορυφή παραλίας, που καθορί−

στηκε με το ΦΈΚ 1234/Δ/1993), 

2. Αποφαινόμαστε ότι υφίσταται παλαιός αιγιαλός, 

ο οποίος καθορίζεται επί του ανωτέρω τοπογρφικού 

διαγράμματος με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή και 

στοιχεία Α19, ΠΑ1, ΠΑ2, ΠΑ3, ΠΑ4, ΠΑ5, Α2.

Στη ζώνη του αιγιαλού, εκτός από τις εγκαταστάσεις 

του αλιευτικού καταφυγίου, υπάρχουν ξερολιθιές.

3. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−

τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 

2 του Ν. 2971/2001.

4. Δεν εξαιρούνται οι τεχνικές κατασκευές (περιφρά−

ξεις ξερολιθιές), που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη

 ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ

   ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ



530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 531



532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 533



534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Αριθμ. 803 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 404 τ.μ. 

εντός της K.M. 151N γαιών Ιξιάς, Δήμου Ρόδου, Νή−
σου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ.532/1970.

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41,
β) του άρθρου 37,
γ) του άρθρου 38
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τλ.».
8. Την από 18−11−2010 αναφορά της Δασοπόνου Καριπί−

δου Παρθενόπης και την αριθμ. ΔΥ/11−02−2011 εισήγηση 

και πρόταση του Δασολόγου Παπαδόπουλου Κων/νου 
με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που 
αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την αριθμ. 481/10/11−02−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος, που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση, εμβαδού 404 τ.μ. υπό στοιχεία 
(Α,Β,Γ,Α) όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας.

Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα της ιδιωτικής K.M. 
151N γαιών Ιξιάς, Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Μη δασική έκταση
Δυτικά: Μη δασική έκταση
Βόρεια: Δάσος 
Νότια: Μη δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

 Ρόδος, 1 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ 

*04000500704110012*



ΦΕΚ 50 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 535



536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 3849 π.ε. (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.343,51 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρουμάνι» της Τοπικής Κοι−
νότητας Γαλατακίου Δημοτικής Ενότητας Σαρωνι−
κού του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 
τ.Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις της υπ’αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 
247/31−12−2010 τ.Α΄) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών Γραμματέων των 
Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 
άρθρου 117 του Συντάγματος της χώρας μας.

6. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−8−80.
8. Την υπ’ αριθμ. 6979/9−12−2010 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κορίνθου μετά την από 19−10−2010 Αναφορά επί 
αιτήματος χαρακτηρισμού − Έκθεση Φωτοερμηνείας 
του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Ηλιού, 
σύμφωνα με τις οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 
εμβαδού 2.343,51 τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνε−
ται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10.......31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 1 στο από 11−11−2010 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, ενώ καλυπτό−
ταν από θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων και άτομα 
Χαλεπίου Πεύκης με μέση συγκόμωση μεγαλύτερη από 
εξήντα εκατοστά (0.60), εκχερσώθηκε παράνομα και 
χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής μετά 
το έτος 1987 από τον Παναγιώτη Μάρκελλο και συ−
νεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας,
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση 
εμβαδού 2.343,51 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ρουμάνι» της 
Τοπικής Κοινότητας Γαλατακίου Δημοτικής Ενότητας 
Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με 
την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10........31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 1 
στο από 11−11−2010 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα Χάρτη 
της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:50.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:
Σημείο   1: Χ= 410708.25  Υ= 4190902.65

 «   2: Χ= 410717.65  Υ= 4190899.72
«   3: Χ= 410720.54  Υ= 4190889.00
«   4: Χ= 410720.97  Υ= 4190874.15
«   5: Χ= 410724.66  Υ= 4190860.97
«   6: Χ= 410735.41  Υ= 4190850.25
«   7: Χ= 410762.81  Υ= 4190831.26
«   8: Χ= 410783.96  Υ= 4190817.90
«   9: Χ= 410796.15  Υ= 4190806.77
«  10: Χ= 410800.98  Υ= 4190794.63
«  11: Χ= 410811.26 Υ= 4190789.26
«  12: Χ= 410818.58  Υ= 4190788.77
«  13: Χ= 410834.51  Υ= 4190777.55
«  14: Χ= 410861.19  Υ= 4190762.28
«  15: Χ= 410849.44  Υ= 4190762.61
«  16: Χ= 410835.34  Υ= 4190772.03
«  17: Χ= 410820.87  Υ= 4190779.33
«  18: Χ= 410808.82  Υ= 4190778.38
«  19: Χ= 410801.68  Υ= 4190783.70
«  20: Χ= 410786.85  Υ= 4190794.98
«  21: Χ= 410780.72  Υ= 4190799.63
«  22: Χ= 410779.73 Υ= 4190810.57
«  23: Χ= 410778.84  Υ= 4190815.26
«  24: Χ= 410762.11  Υ= 4190820.11
«  25: Χ= 410756.76  Υ= 4190822.23
« 26: Χ= 410752.96  Υ= 4190824.76
«  27: Χ= 410747.05  Υ= 4190829.85
«  28: Χ= 410742.02  Υ= 4190829.94
«  29: Χ= 410736.00 Υ= 4190834.99
«  30: Χ= 410729.85  Υ= 4190841.12
«  31: Χ= 410724.16  Υ= 4190848.44
«  32: Χ= 410717.62  Υ= 4190853.05
«  33: Χ= 410709.05  Υ= 4190859.60
«  34: Χ= 410705.65  Υ= 4190867.39
«  35: Χ= 410700.15  Υ= 4190879.28
«  36: Χ= 410698.40  Υ= 4190884.72
«  37: Χ= 410697.67 Υ= 4190888.30
«  38: Χ= 410698.99  Υ= 4190892.04
«  39: Χ= 410701.90  Υ= 4190893.91
« 40: Χ= 410703.75  Υ= 4190896.46

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και με μη δασική έκταση,
όπου συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν−

θου Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

  Πάτρα, 4 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 537



538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε.. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. σε 5 € ανά έτος.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. . 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα..

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό 
Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επι−
στρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών 
και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγ−
γελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000500704110012*


